
Asistir a la apertura de propuestas y fallo derivada 
de la Licitación Pública Nacional No. 
AGEPRO/DA/LPN/007/2021 del estudio de Asistencia 
Técnica Especializada para la Etapa de Contratación 
del Proyecto Puente Vehicular Nichupté bajo el 
esquema de APP

Datos Generales
Instancia Gubernamental

Agencia de Proyectos Estratégicos del Estado de Quintana Roo
Tipo de servidor publico
No titular
Tipo de responsable del gasto
Comisión costeada por el sujeto obligado
Ejercicio
2021
Periodo que se reporta
abril
Tipo de viaje
Local

Datos de la comisión
País de origen
México
Estado de origen
Quintana Roo
Ciudad de origen

https://transparenciafocalizada.qroo.gob.mx/comisionesabiertas-asistir-la-apertura-de-propuestas-y-fallo-derivada-de-la-licitacion-publica
https://transparenciafocalizada.qroo.gob.mx/comisionesabiertas-asistir-la-apertura-de-propuestas-y-fallo-derivada-de-la-licitacion-publica
https://transparenciafocalizada.qroo.gob.mx/comisionesabiertas-asistir-la-apertura-de-propuestas-y-fallo-derivada-de-la-licitacion-publica
https://transparenciafocalizada.qroo.gob.mx/comisionesabiertas-asistir-la-apertura-de-propuestas-y-fallo-derivada-de-la-licitacion-publica
https://transparenciafocalizada.qroo.gob.mx/comisionesabiertas-asistir-la-apertura-de-propuestas-y-fallo-derivada-de-la-licitacion-publica
https://transparenciafocalizada.qroo.gob.mx/comisionesabiertas-asistir-la-apertura-de-propuestas-y-fallo-derivada-de-la-licitacion-publica
https://transparenciafocalizada.qroo.gob.mx/comisionesabiertas-asistir-la-apertura-de-propuestas-y-fallo-derivada-de-la-licitacion-publica
https://transparenciafocalizada.qroo.gob.mx/comisionesabiertas-asistir-la-apertura-de-propuestas-y-fallo-derivada-de-la-licitacion-publica
https://transparenciafocalizada.qroo.gob.mx/agepro
https://transparenciafocalizada.qroo.gob.mx/agepro


CANCUN
Municipio de origen
Benito Juárez
País de destino
México

Estado de destino

Quintana Roo
Ciudad de destino
CHETUMAL
Motivo del encargo o comisión
Asistir a la apertura de propuestas y fallo derivada de la Licitación Pública Nacional No. AGEPRO/DA/LPN/007/2021 del 
estudio de Asistencia Técnica Especializada para la Etapa de Contratación del Proyecto Puente Vehicular Nichupté bajo 
el esquema de Asoc
Fecha de salida
04/26/2021 - 23:03
Fecha de regreso
04/29/2021 - 22:00

Datos de la partida
Importe ejercido por partida de pasaje terrestre
1009.00
Gasto total en pasaje (aéreo + terrestre)
1009.00
Viáticos comprobados
1541.79
Viáticos no comprobables
458.21
Importe ejercido por partida de viáticos
2000.00

Pasaje terrestre nacional
En caso de que se haya seleccionado la partida 3721 PASAJES 
TERRESTRES NACIONALES, favor de proporcionar los siguientes datos:
Pasajes terrestres nacionales
Tipo de pasaje
Autobús
Costo
$1009.00

Viáticos en el país
En caso de que se haya seleccionado la partida 3751 VIÁTICOS EN EL 
PAÍS, proporcione los siguientes datos:

https://transparenciafocalizada.qroo.gob.mx/taxonomy/term/538
https://transparenciafocalizada.qroo.gob.mx/taxonomy/term/538


Alimentación
1541.79

Recurso económico
Estatal
Importe total erogado con motivo del encargo o comisión
2550.79
Importe total no erogado
549.21

Reportes
Actividades realizadas
Asistir a la apertura de propuestas y fallo derivada de la Licitación Pública Nacional No. AGEPRO/DA/LPN/007/2021 del 
estudio de Asistencia Técnica Especializada para la Etapa de Contratación del Proyecto Puente Vehicular Nichupté bajo 
el esquema de Asociación Público – Privada.
Resultados obtenidos
Se presentaron 2 propuestas a la licitación las cuales fueron revisadas cuantitativamente y sucesivamente, 
determinando que es susceptible de ser evaluadas Técnica y Económicamente.
una vez concluida la evaluación de la Propuesta Técnica y Económica, se elabora el Dictamen para dictaminar a la 
empresa ganadora, en el fallo se presentan los resultados de la avaluación Técnica y Económica de ambas empresas.
Contribuciones
Adicional a estos eventos, se dio seguimiento a la reunión con la ONU Hábitat, para revisión de temas de los diferentes 
proyectos en los que la ONU Habitat participa.
Conclusiones
Se adjudica a TERRACERÍAS Y PAVIMENTOS DE LA PENÍNSULA S.A. DE C.V., por haber cumplido con las 
especificaciones Técnicas y Económicas requeridas.

Datos de la información
Periodo de actualización
abril - junio
Fecha de validación de la información
2021-05-12
Área(s) o unidad(es) administrativas que genera(n) o posee(n) la información
Departamento de Finanzas
Nota
La comisión asignada es para estar el 27 de abril en la apertura de propuestas, pero por temas de los horarios en la 
transportación, se abordo el ultimo autobús del día 26 de abril, esto para llegar en tiempo y forma al compromiso 
adquirido.

Importe total de la comisión
3100.00

 
 
 

COMISIONADO
(Nombre y firma)



 
 

DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR LA VERDAD QUE LOS DATOS ASENTADOS EN ESTE INFORME SON VERDADEROS, ASÍ COMO LA 
DOCUMENTACIÓN ANEXA QUE REÚNE LOS REQUISITOS FISCALES EFECTIVAMENTE EXPEDIDA POR LOS PRESTADORES DE SERVICIO Y QUE 
ESTOS CORRESPONDEN A LOS CONCEPTOS DE GASTOS AUTORIZADOS EN LOS LINEAMIENTOS PARA REGULAR EL OTORGAMIENTO DE 
VIÁTICOS Y PASAJES EN LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA CENTRAL Y PARAESTATAL DEL ESTADO DE QUINTANA ROO.


